n. 1894 la orele 4 d. a. în biserica gr-ort. din Sibiu-cetate și nu în 3 Septembrie, precum din greșeală am anunțat în numărul nostru de ieri.

Hymen. Doamna și domnul Nicolae Pop fac cunoscut căsătoria fiului lor Octavian cu d-soara Maria Popovici, care se va celebra în ziua de 8/20 Septembrie st. n. 1894 în biserica gr-or. din Hațeg.

Petrecere. Primul următoarea: Învitate la petrecerea cu dans a tinerimii academice rom. din Brașov și giur, care se va arangia Duminecă în 28 Aug. st. v. 1894 în sala hotelului central „Nr. 14“. Începutul la 8 ore seara. Comitetul arangiator.

Ilimbav, cu salariu de 300 fl., cuartir, lemne și grădină.

Selistat, cu salariu de 300 fl., cuartir, lemne și grădină.

Petițiunile să se subștearnă până în 15 Septembrie v. oficiului protopresbiterat gr.-or. în Agnita.

LOTERIE.

Tragerea din 5 Septembrie.

Sibiu: 4 29 1 51 18

Călimdarul zilei

25 August (6 Septembrie) 1894

Iulian: A.M. A. Bartolom.

Gregorian: Magnu.

Scara: răsare 5.05 apune 6.57 m.

Buletin meteorologic.

Sibiu, 5 Septembrie n. 11 oare dimineața.

Table with 4 columns: Observat, Diferența din presiun, Temperatura după Celsius, Maximal și minimal de temperatură, Direcția și vântului.